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RREGULLORE

) PIEER PLOTIESIM NDRYSHIMIN E RREGULLORES
PIER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA ME NR. 01-110/05-58, E DT.02.02.2018

VITI, 27.03.2018



N¢ bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.1, dhe 12.2 shkronja ¢ t€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 t¢ Republikés Kosovés, Gazeta Zyrtare Nr.28/2008, nenit 2, paragrafi 1 dhe 2 lidhur
me neni 9 dhe 13 t¢ Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr. 27/2008), né harmoni t& ploté me dispozitat e nenit 36.2, shkronja ¢ t&
Statutit t¢ Komunés sé¢ Vitisé Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011, dhe me rekomandimet e
Komisionit t¢ Ministrisé s¢ Financave, Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé, né mbledhjen ¢ mbajtur mé
datén 27.03.2018, nxjerr kété:

RREGULLORE

Pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores
pér taksa, ngarkesa dhe gjoba, me nr. 01-110/05-58, e datés 02.02.2018

Neni 1
Kjo rregullore, ka pér qellim ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba
komunale, me Nr. 01-110/05-58, té datés 02.02.2018, me rekomandimet e Komisionit t&¢ Ministrisé
s¢ Financave.

Neni 2
Te rregullorja bazg, neni 10.25 i rregullores bazg, pika trigonometrike té koordinatat X.Y, duhet
té pérmirésohet, t¢ jete koordinatat Y, X, me pérshkrim pesé¢ euro (5 €). Te rregullorja baz¢ duhet
t¢ fshihet pérshkrimi, ku ¢mimi éshté dy euro (2 €). Te pika poligonale, koordinata Y.X.Z, ku
né rregullore bazé ¢mimi éshté dy euro (2 €), duhet t& rritet né tri euro (3 €). Me pérshkrim né
rregulloren bazé¢ duhet té fshihen pérshkrimi, ku ¢mimi éshté dy euro (2 €). Rregullores bazé
duhet t€ ju shtohen edhe kéto pikat lidhése, koordinatat Y, X me pérshkrim tri euro (3 €). Pika
népér koordinata Y,X,Z me pérshkrim pesé euro (5 €), pika linjé¢ koordinata Y,X,Z dy euro (2 €),
vendosja e pikave trigonometrike pesédhjeté euro (50 €). Kéto ndryshim plotésime béhen me
rekomandimin e Komisionit t€¢ Ministris€¢ s¢ Financave konform Udhézimit administrativ
Nr.05/2012 pér tarifat e shérbimeve dhe té produkteve kadastrale té ofruara nga Zyra Kadastrale
Komunale (ZKK).

Neni 3
Te rregullorja bazé, neni 13.3.15, duhet t& fshihen emrat KEDS, PTK, IPKO dhe zévendésohen
me tekstin Kompania Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me Energji elektrike SHA, Vala
Kosova Telekom, Telecomunication LLC (aktivitetet e telekomunikimit kabllor, primar).

Neni 4
Neni 21 dhe 41 i rregullores bazé pezullohen pérkohésisht pér vitin 2018, ndérsa zbatimi i
neneve 37, 38, 39, 40 jané né harmoni me Ligjin pér Kundérvajtje.

Neni §
Pjesét tjera té rregullores bazé mbesin t¢ pa ndryshuara.

Neni 6
Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dité¢ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&¢ Ministrisé s¢
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal né kuptim t& nenit 81, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit té¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 t& Rregullores
Nr.01/2016, pér shqyrtimin administrativ té akteve t&¢ Komunave dhe pas publikimit né Web fagen.

Viti, mé 27.03.2018 KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
KRYESUESI
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